'/>rc/eHura de c.S~o ]od~ dod CampeJ

€&tc.do de c.Sào 'Paulo

DECRETO N9 7291/91

de 22 de maio de 1.991

FLS. N•

~8UC ADO ( ~) NO JORNI\l
SOLE 1\·1 DO MUNJCIPIO

r4.· rn. d. J.õ /_Q;ij 11

Dispõe sobre alteração do AE
tigo lS do Decreto n9 661S/89,

de 09 de fevereiro de 1989.

O Prefeito Municipal de Sio Jos~ dos Campos,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pe lo Artigo 19 da Lei

n9 3435 , de 10 de janeiro de 1989 e Artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica

do Município, de OS de abril de 1990 ;

D E C R E T A,

Artigo 19 - O Artigo lS do Decreto 661S, de

09 de feve reiro de 1989, alterado pelo Decreto 6627 , de 28 de fevereirode

1989 e pelo Decreto 6836 , de 06 de outubro de 1 989, passa a vigorar com a

seguinte redação :

"Artigo 1S - O sujeito passivo deverá ca1cu

lar o valor do irnnosto devido , de cada mês, na forma dos Artigos 99 e 10

deste regulamento e r e colher o seu montante em guia aprovada pela Secreta

ria da Fazenda até o dia OS (cinco) do més subseouente ."

Artigo 29 - Este Decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposi ções em contrário .

22 de maio de 1991.

Prefeitura Municipal de São José dos Camoos,

os Santos

Fazenda

Registrado e publicado na Divisão de Forrnali

zaçao e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e dois

do mês de maio do ano de mil novecentos e noventa e m.

dias

DFO lira

_ ~ ;or~t:- Júnior

Di~~:rnalização e Atos